Oder aber ! Nach dem Census von

1330 beträgt das im ganzen Lande in der

Industrie angelegte Kapital rund 2,790
Millionen. Um in der angegebenen
Weise eine gleich große Summe zusam-menzubringe- n,

bedürfte eS demnach des

bescheidenen Zeitraums von 279.000, sage

zweihundert und neun und siebzig tausend

Jahren.

Gewiß, um eine wirkliche Revolution

auf dem Gebiete der Industrie zu erzeu

gen, um dem Cooperativsystem wirklich

allgemein Eingang zu verschaffen, so daß
es von der Concurrenz nicht mehr erdrückt

werden kann, wäre eS am Ende genügend,
eine Summe gleich dem vierten, ja wir